
 

Vi samler. Sammen.                                      
Folkekirkens Nødhjælps Sogneindsam-
ling 2026. 

Søndag 8. marts går frivillige fra Folkekirkens Nødhjælp på gaden for at samle ind til 

mennesker ramt af krige og katastrofer. 

Efter et år, hvor verdens ledere har flyttet milliarder fra nødhjælp til oprustning, har befolk-

ningerne i verdens fattigste lande i den grad brug for hjælp og støtte. 

Sidste år deltog flere end 10.000 mennesker i hele Danmark i Folkekirkens Nødhjælps ind-

samling. Og deres bidrag giver nu livsvigtig hjælp til familier i krigs- og katastrofeområder. 

For eksempel er de med til at sikre mad, rent drikkevand og tag over hovedet til mennesker, 

der lever under ekstremt vanskelige forhold. 

I år går pengene blandt andet til indbyggerne i Ukraine, Gaza og Sydsudan. Og hver eneste 

indsamler gør en forskel: For det beløb, som en typisk indsamler får i bøssen på en formid-

dag, kan to børnefamilier i det sultplagede Sydsudan få mad nok til en måned. 

Generalsekretær i Folkekirkens Nødhjælp, Jonas Nøddekær, opfordrer alle, som har mulig-

hed for det, til at afsætte et par timer søndag 8. marts: 

”Hvert år er indsamlingsdagen en af de begivenhe-

der, der giver mig håb. Her bliver det tydeligt, hvor-

dan lokale fællesskaber sammen skaber forandring på 

den helt store skala. Det er virkelig opløftende at være 

med til – og jeg håber selvfølgelig, at rigtig mange vil 

være med,” siger han. 

 

 

 

Du kan også være med til at samle. Sammen. Meld dig som indsamler i 9460 
Brovst. 

I alle pastorater i 9460 Brovst – dvs. i Brovst, Øland-Langeslund og Midt-Hanherred (Le-

rup, Tranum, Koldmose, Torslev og Ø. Svenstrup) - samles der også ind søndag d. 8. marts 

kl. 10.00-14.00; hver enkelt indsamler bestemmer selv hvor længe og hvornår inden for 

dette tidsrum.    

Hør nærmere og tilmeld dig som indsamler hos indsamlingsleder Per Iversen (kirke- og 

kulturmedarbejder i 9460-området) på mail kirkeogsogn@gmail.com eller på tlf. 24255122. 

Du kan også tilmelde dig direkte på nødhjælp.dk  
 


